
 

Prot. 3247/IV.5.1 del 25/06/2019 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 - Progetti “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro” Seconda edizione 
 

Codice identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-35    - CUP: H58H19000110007 

Codice identificativo Progetto 10.2.5.B-FSEPON-CL-2019-40   - CUP: H58H19000120007 
 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso Prot. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro” SECONDA EDIZIONE. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 

Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi- Azione 10.2.5 

Vista la delibera n° 4-9-18 del Collegio Docenti del 14-05-2018 approvazione Progetto PON FSE 

2014-2020; 

Vista la delibera n° 8-9-18 del Consiglio d’Istituto del 04/06/2018 di adozione del Progetto; 

Vista la Candidatura N. 1017607 - 9901 del 20/04/2018 - FSE - Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola- Lavoro – Seconda edizione; 

Viste le graduatorie definitive approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione 

AOODGEFID Prot. 11290 del 05 aprile 2019 e pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 56/2017 

Vista la delibera n° 1-4-19 del 26/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019; 

 
 

Istituto Magistrale Statale 
“I Licei”  Tommaso Campanella 

via Annunziata, 4 
87021 Belvedere Marittimo (CS) 

(CSPM070003) 
tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.edu.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Avviso pubblico: prot. 9901 del 20/04/20187 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” – 

Seconda edizione. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Obiettivo Specifico 10.6 Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 

– Azione 10.2.5. 

 Autorizzazione: Prot.n.  AOODGEFID-14625 del 09/05/2019 

Codice identificativo Progetto 

10.2.5A-FSEPON-CL-2019-35 // 10.2.5.B-FSEPON-CL-2019-40  

Titolo: “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” 

Seconda edizione 
 



Vista l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Ufficio IV con nota del 09/05/2019 Prot. n. AOODGEFID-14625, - ad attuare il Progetto 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola -lavoro” entro il 31/09/2021 utilizzando anche il 

periodo estivo. 

Considerato che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visti i moduli presentati per “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” Seconda 

Edizione: 

 

D E C R E T A  
 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2019 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE e 

l’iscrizione nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti Unione Europea” e 

imputazione alla voce 01 “Finanziamenti FSE - PON per la scuola FSE” 10.2.5A-FSEPON-CL-

2019-35 e 10.2.5.B-FSEPON-CL-2019-40  la somma di € 81.429,00, – “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale previsto dal D.I. n. 129 del 

17/11/2018 Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell'Attività (liv. 

1) - A04 Alternanza Scuola-Lavoro (liv. 2), “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” 

Seconda Edizione, sarà creato un apposito progetto, e in esso sarà sempre riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre ed inserire la scheda 

finanziaria al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 

di competenza dell’anno finanziario 2019.  

 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’Albo di questa Istituzione Scolastica per la massima visione. 
 

     

     Il Dirigente Scolastico       

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo MODULO 

Importo 
autorizzato 
MODULO 

Totale 
autorizzato 

progetto 

 
 
 

10.2.5A 
 
 
 
 
 
 

10.2.5B 

 

 

10.2.5A-FSEPON-CL-

2019-35 

Percorsi Di Alternanza Scuola-Lavoro In Ambito 

Interregionale -Turismo Esperienziale 
€ 13.234,50 

 
 
 
 
 
 
 
 

€ 81.429,00 

Percorsi Di Alternanza Scuola-Lavoro In Ambito 

Interregionale - Marketing Territoriale    
€ 13.234,50 

Percorsi Di Alternanza Scuola-Lavoro In Ambito 

Interregionale - Networking turismo locale 

€ 13.234,50 

TOTALE €   39.703,50 

10.2.5.B-FSEPON-CL-

2019-40  

 

  

Percorsi di alternanza scuola-lavoro all'estero Mini 

stay Las Palmas 
€ 41.725,50 

Totale 


		2019-06-25T13:52:02+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




